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ZSOLT ZSÓTÉR 

Producent rolny gospodarujący na ziemi ojca i współpracujący z organizacjami w ramach 

współpracy nieformalnej 

 

Dane kontaktowe  

Imię i nazwisko: Ing. Zsolt Zsótér, farmer 

Położenie: Békés county, Mezőhegyes 

Wielkość gopodarstwa: 9,99 ha arable land 

Rok podjęcia działalności: 2006 

Główny kierunek produkcji: field crop production 

Web / Facebook / Twitter: 

 

Zsolt Zsótér jest producentem rolnym. Jego ojciec kupił dla niego ziemię prawie 15 lat temu, a on od tego 

czasu ją uprawia. Powierzchnia gospodarstwa wynosi 9,99 ha gruntów ornych. Uprawiane w 

płodozmianie rośliny to: kukurydza, pszenica, jęczmień, słonecznik. Obecnie na terenie gospodarstwa 

znajduje się kukurydza paszowa. Nie są utrzymywane zwierzęta gospodarskie, a gospodarstwo nie 

prowadzi działalności pozarolniczej. Nieruchomość znajduje się na obrzeżach Mezőhegyes.  

Nie jest członkiem stowarzyszenia rolników ani żadnej organizacji zrzeszającej gospodarstwa rolne. 

Jednak w związku z prowadzeniem gospodarstwa współpracuje z innymi organizacjami w ramach 

nieformalnej współpracy. W przypadku prac ziemnych współpracuje z Mezőhegyesi Agrárgazdasági Zrt. 

(bronowanie, orka, nawożenie, siew, ochrona roślin, zbiór), a nawet sprzedaje im produkowane przez 

siebie rośliny. Innym jego partnerem współpracującym jest Krajowa Izba Rolnicza, na przykład poprzez 

tzw. rolnika wiejskiego. Gospodarstwo współpracuje również z okolicznymi hodowcami zwierząt. 

Zazwyczaj w ciągu roku, gdy w okolicy wysiewana jest pszenica, gospodarstwo otrzymuje słomę 

zbelowaną przez okolicznych hodowców zwierząt, a w zamian za to dostarczane są im darmowe bele. W 

ramach wymiany gospodarstwo otrzymuje nawóz organiczny. Ponieważ nie posiada własnego 

pracownika do wykonywania prac ziemnych, jest zmuszone do współpracy. Kolejną zaletą nieformalnej 

współpracy jest to, że belowanie i zwożenie bel może odbywać się bezpłatnie. Gospodarz wsi wspiera go 

przy ubieganiu się o płatności obszarowe. Wymiana informacji i wiedzy odbywa się za pośrednictwem 

rolnika wiejskiego w formie osobistego doradztwa i wykładów informacyjnych. Natomiast 

przekazywanie maszyn i urządzeń nie jest typowe w ramach współpracy.  

Od momentu rozpoczęcia działalności nie dokonano na tym obszarze żadnych znaczących inwestycji. 

Długoterminowym planem i celem jest utrzymanie obecnej działalności w długim okresie czasu. 
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